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GOVERNMENT OF TI{IPURA
FINANCf DEPART]{ENT

(TAXES & EXCISE)

Dated, Agartnli, the 4th August' 2{120.

NOTIFICATION

ln exercise of the Powers confered bv seclion 164 of the l ripua S1are Goods Md

Sewices Td A.1. 2Ol7 (Tripu.a Act No 9 of 2017) the Slale Govetrdent' on the

recommendaiions of ihe coucil' herebv makes rhe followins rules funher to mend the

Tnpura Statc Goods @d Services Td Rules' 20l? nlsclv: -

l. ( l ) Thesc rules may b€ calleat thc Tripura Srare Goods ed Scryices -t ax (Sixrl Ameodment)

Rules. 2O2O.

(2) Thcy shart come into forcc on 2?!'dEv of]!.'av' 2O2O'

2- In the Tripura State Coods and Sedices Tax Rules' 2Or7 (hereinafier refened 10 s lhe

".ia -r..1, i. -te uO i. sub-rule (1), for tbe second Prowiso following provisos shau bc

substiruted. namelY:

"Provi<led frrtther that a regisiered pc'son r'gistcr'd udcr the Provisions of the

compmies Aot,20l3 (1a of2Ol3) shaU' during the period froh the 2l'r dav ofApril' 2020 to

.t" ,-O'" O"" of SePtember' 2O2O' also bc allowed to firmish the rctuh udet section 39 in

rOnu CS:re-:s .".ified throush electronic verincarion code (Evc)

I'rovidedalsorhataregisteredPersonregisteredunderlheprovisionsofrhecomPdics
Ac., 2oi 3 (18 of 2Or 3) shalt, dunns the period;roh thc 27d dav of M'v' 2O2o 10 rhe 3od dav

oiseptemler, zO2O, arso be .tlowed to nrmish the details ofout*dd suPplies 6der section 37

in FdRM GSTR-1 veriared t}foush electronic verification code {Evc) "'

-toint Secretary
Govel]1ment of TnPua

Finmce IfePdnment

Nore: Th. pincipat rules weE Published in rhe Tripu6 Gzcde' FlxlEo'dindv tssue' vide

""iiir""J.'ri".-iiir i (g I )-tax-rbsraqr z' dared trli 22"drune' 2ol7' Pubtished vide number

!#:';it.,u';; zii" iui,^zon ^ai 
i*t 'oena"a vide notincatiod No.F.r-1l(er)-

1'/[x/(jsT/2o2o. ,-t' '-io,'"'-t'rrl'J 'ia" "*u" 1532' dated 1t'c 6'h Julv'

2020,
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F’ART-- I--Ctrders and Nctificeticns by the Gevernment cf Tripure, ,
The High Ceurt, Gevernn'1entTreesurv etc.

GOYERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES dz EXCISE)

NO.F.1-l1(91)-TAXiGSTr’2U2[l(Part) - Dated, Agartala, the 4th August, 2112!]

NOTIFICATION

ln e:-rercise cf the pevvers ceriferred by scctien ltfi-=1 cf the Tripura State Geeds and
Services Ta:-.1 Act, 2017 (Tripura Act Ne. 9 ef‘ 201?), the State Cievernmerit, en -the
reccrnrnendaticns cf the Ceuricil, hereby makes the feilewing rules further te ainend the
Tripura State Geeds a.nd Services Ta:-t Rules, EH17, namely: -

l. (1) These rules may be called the Tripura State Geeds and Services Tax (Sixth Arnendment)
Ruies, 2020.

(1) They shall ceme trite ferce en set“ day‘ er May, eese.
2. In the Tripura Stete Gccds and Services Ta:-:: Rules, 2017 (hereinafter referred tc as the
said rules), in rule 26 in sub-rule (1), fer the secend pre-vise. fcliewing previscs shall he
substituted, nameiy:—

“Previded further that a registered persen registered under the previsiens cf the
Cernpanies Act, EUI3 (13 ef 1013) shall, during the pericd frem the 215‘ day cf‘ April, 2020 tc
the 3t]'"‘ day cf September, 2020, alse he alievved te furnish the return under sectien 39 in
FDHM GSTR-3B verified threugh electreriic "verificatien cede (EVE).

Previded alse that a registered perscn registered under the prcvisiens cf the Cicmpanies
Act, ems (1 s er sets) shall, during the p-cried frern the 2?“ day cf l?v’1a"_v, sesc te the set“ day
cf September, RG20, aisc he allevved te furnish the details cf eutward supp-Hes tinder sectien 3?
in FURM GSTR-1 verified threugh electrcnic verificaticn cede {1evt:).",

By erder everricr,

‘,-

P1 3 7°
(T\TagcshI{un1a B, AS)

Jeirit Secretary
Geverrunent cf Tripura

Finance Depaflntent

l‘~iete: The principal rules vvere published in the Tripura Gazette, E:-ttraerdinary Issue, vide
nctificatiert Ne.F.1—l l(9l)-TAX1’GST.-‘EDIT’, dated the 22'"‘.reee, sen, published vide ntiltlher
EGG, dated the 22'“ June, 2017 and last amended "vide netificatien Ne.F.l-ll('5-1'l)-
'l“ALX.1'GST:"2{}2U, dated the 6"‘ July, IDES, published "vide nurnber 1532, dated the fit“ July,
EDIE}.
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